
SEMINÁŘ PRO KINAŘE A DISTRIBUTORY 

   
   
 
Kdy? středa  23. dubna 2008 v 10 hodin 
Kde? kino Světozor, Vodičkova 41, Praha 1 
 
Program:  
 
1. část 
Tato část semináře bude otevřená i producentům, dodavatelům technologií a zástupcům příslušných 
organizací. 

 
10:00 – 11:30  
DIGITALIZACE & DIGITÁLNÍ DISTRIBUCE  
 
Alexander Stolz, výkonný ředitel sekce digitální distribuce a kin UK Film Council, představí postup 
digitalizace kin ve Velké Británii s názvem Digital Screen Network. Promluví o zkušenostech 
s postupnou digitalizací kin, jejich pozitivních i negativních stránkách, objasní přímý dopad digitalizace 
na provoz a programování klasických kin a multiplexů a roli institucí v tomto procesu 
 
11:30-12:00 
Helena Fraňková, vedoucí Odboru médií a audiovize MK ČR, představí současnou situaci v  
oblasti digitalizace v České republice a plány do budoucna.  
 
12:00 – 12:30  
PŘESTÁVKA 
 
2. část  
Tato část semináře je určena především provozovatelům kin. 
 
12:30 – 13:00 
EUROPA CINEMAS – JAK ZÍSKAT FINANČNÍ PODPORU Z EU NA PROVOZOVÁNÍ KIN? 
Markéta Colin Hodousková představí systém finanční podpory evropské sítě kin Europa Cinemas, 
která poskytuje dotace kinům uvádějícím evropské zahraniční filmy.  
 
13:00 – 13:30 
JAK ZAUJMOUT MLADÉHO DIVÁKA & PROJEKTY KINA AERO A SVĚTOZOR 
 
Ivo Andrle představí projekt přímých přenosů z Metropolitní opery, které se staly součástí programu 
kina Aero, projekt Adoptuj si svou sedačku v kině Světozor a dále projekty Neděle pro rodiče s dětmi 
a Aero naslepo. 
 
13:30 – 14:00 
CICAE (Mezinárodní konfederace artových kin) 
Sylvie da Rocha představí workshop CICAE „ART CINEMA = ACTION + MANAGEMENT“, který je 
určen provozovatelům evropských artových kin a jeho cílem je rozvíjet schopnosti úspěšného vedení 
artového kina. Kromě vědomostí můžete na workshopu získat i zajímavé kontakty na evropské kolegy 
– kinaře – a akreditaci na mezinárodní filmový festival v Benátkách. (Workshop probíhá každoročně 
v době festivalu v Benátkách).  
 
Seminář bude probíhat v anglickém a českém jazyce a bude simultánně tlumočen do češtiny.  
Svoji účast, prosím, potvrďte nejpozději do 14. dubna na info@mediadeskcz.eu  


